
А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  О БРА ЗО ВА Н И Я
К А Н ЕВС К О Й  РА Й О Н

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________
ст-ца Каневская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Каневской район от 12 апреля 2022 года №  508 

«Об утверждении порядка организации и обеспечения бесплатным 
двухразовым горячим питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное общее, 
и среднее общее образование в общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования Каневской район в очной форме и порядка 
выплаты денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым  

горячим питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья получающих начальное общее, основное общее, и среднее общее 

образование в общеобразовательных учреждениях муниципального 
образования Каневской район на дому

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», статьей 26 Закона Краснодарского края от 16 июля 
2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае»,
постановлением главы администрации' (губернатора) краснодарского края 
от 22 июня 2017 года № 466 «Об утверждении порядков обеспечения питанием, 
одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем, оборудованием, форменной 
одеждой и иным вещевым имуществом (обмундированием), единовременным 
денежным пособием и выплаты денежной компенсации отдельным категориям 
граждан», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования 
Каневской район, п о с т а н о в л я ю :

1 . Внести в постановление администрации муниципального образования 
Каневской район от 12 апреля 2022 года № 508 «Об утверждении порядка 
организации и обеспечения бесплатным двухразовым горячим питанием 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих 
начальное общее, основное общее, и среднее общее образование в 
общеобразовательных учреждениях муниципального образования Каневской 
район в очной форме и порядка выплаты денежной компенсации на 
обеспечение бесплатным двухразовым' горячим питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья получающих начальное общее, 
основное общее, и среднее общее образование в общеобразовательных



2

учреждениях муниципального образования Каневской район на дому» 
изменение, изложив абзац 2 п.2.4 раздела 2 «Организация выплат денежной 
компенсации» Порядка выплаты денежной компенсации на обеспечение 
бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное общее, и 
среднее общее образование в общеобразовательных учреждениях 
муниципального образования Каневской район на дому» в следующей 
редакции:

«размера денежной компенсации в день, определяемого приказом 
управления образования администрации муниципального образования 
Каневской района на плановый период, исходя из стоимости предоставления 
бесплатного двухразового питания в учебный день и в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на эти цели».

2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации 
муниципального образования Каневской район (Игнатенко Т.А.) опубликовать 
настоящее постановление в печатном средстве массовой информации и 
обеспечить его размещение ;*на - официальном сайте муниципального 
образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2023 г ода.

Г лава муниципального 
Каневской район


